
 

 

 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Тургужанская основная общеобразовательная школа» 

 

 

 ПРИКАЗ 
    

 

 

От «08» сентября 2023г.                д. Тургужан                           № 48-1 

 

«О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году» 

  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

и науки Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании 

письма Министерства просвещения Российской Федерации от 30.06.2023 г. № 

03-1106 «О методических рекомендациях школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников», письма Министерства образования 

Красноярского края от 16.08.2023 г. № 75-9997 «О проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников», письма Министерства 

образования Красноярского края от 24.08.2023 г. № 75-10304 «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на платформе 

«Сириус. Курсы», приказа МКУ «Управление образования Ужурского района» 

№ 122 от 05.09.2023 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Ужурском районе в 2023-2024  учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам с согласия 

родителей (законных представителей) и обучающихся  с 19.09.2023 г. по 

27.10.2023 г. (Приложение 1) 

2. Назначить ответственным за проведение школьного этапа 

олимпиады заместителя директора по учебно – воспитательной работе – 

Ефимову Полину Евгеньевну, ответственного по работе с одаренными детьми – 

Хлудееву Наталью Юрьевну. 

3. Утвердить состав школьного жюри: 

- заместитель по УВР – Ефимова Полина Евгеньевна; 

- ответственный по работе с ОД – Хлудеева Наталья Юрьевна; 



- председатель ПК – Кобыжакова Людмила Александровна. 

4. Заместителю директора по УВР - Ефимовой Полине Евгеньевне: 

- ознакомить с графиком проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, обеспечить тиражирование олимпиадных заданий по 

каждому предмету школьного этапа олимпиады; 

- актуализировать данные в Федеральной информационной системе 

оценки качества образования (далее – ФИС ОКО) о количественном 

контингенте обучающихся в общеобразовательной организации, реализующей 

основные образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования до 5 сентября 2022 года. 

5. Победителем считать участника школьного этапа олимпиад, 

набравшего от 70% до 100% от общего числа баллов, призёром – участника, 

набравшего от 40% до 69% от общего числа баллов. 

6. Назначить наблюдателями школьного этапа ВсОШ учителей – 

предметников: Кожемякину Александру Анатольевну, Веселову Светлану 

Владимировну. 

7. Назначить ответственным за организационно-методическое и 

техническое сопровождение всероссийской олимпиады школьников с 

использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 

платформе «Сириус.Курсы» по следующим общеобразовательным предметам: 

математика, информатика, химия, биология, астрономия, физика, технология 

(теория) – ответственного по работе с одаренными детьми – Хлудееву Н.Ю.  

8. Награждение победителей, призёров олимпиады и педагогов, 

подготовивших победителей, провести не позднее 03.11.2023 г. 

9. Ответственному по работе с одаренными детьми – Хлудеевой 

Наталье Юрьевне: 

-  разработать организационно-технологическую модель проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ 

«Тургужанская ООШ» 

-  направить отчёт заведующему отделом по работе с одаренными детьми 

МБОУ ДО «УЦДО» А.В. Шаховой на электронный адрес: dardeti.ucdo@mail.ru. 

до 31.10.2023 г. 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Директор школы:                                                                                  Т.Ф.Мацкевич 

 

 

С приказом ознакомлены:  

 
 

 

 

 

 

mailto:dardeti.ucdo@mail.ru


 

 

 

 

 


		2023-12-07T17:30:18+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТУРГУЖАНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




